
Výroční zpráva 
za rok 2020



2

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY



3

Výroční zpráva za rok 2020 

OBSAH

  1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

  2. O SPOLKU DMO POBYTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

 ZÁKLADNÍ INFORMACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  3. CÍLE SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

 PRIMÁRNÍ CÍLE NAŠEHO SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

 SEKUNDÁRNÍ CÍLE ORGANIZACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  4. METODY:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  5. PROFIL KATKY MAXOVÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

  6. PŘEHLED AKTIVIT ZA ROK 2020  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

  7. ČLENSKÁ SCHŮZE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

  8. BESEDY – A MÍSTO NICH ON-LINE ROZHOVORY I ON-LINE AUKCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

  9. JOB DAY JAHODOVKA V PRAZE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

10. KNIHA O KATEŘINĚ MAXOVÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

11. LETNÍ POBYT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

 Jak běžně pobyty probíhají, pokud se mohou konat?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

12. SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

13. RESTAURANT DAY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

14. NGO MARKET  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

15. SPOLUPRÁCE SE SPOKOJENÝM DOMOVEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

16. PERIODICKÉ AKTIVITY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

 PORADY ASISTENTŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

 KONZULTAČNÍ HODINY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

17. PŘEHLED AKTIVIT A PLÁN 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

18. FINANČNÍ ZPRÁVA za rok 2020  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

19. PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17



4

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

VĚŠKERÉ INFORMACE A REPORTÁŽE NAJDETE NA ODKAZECH   www.dmpobyty.cz

https://www.youtube.com/watch?v=yLxmASyMKKA  (Beseda na škole – Život s handicapem, 26. 6. 2015)

https://www.youtube.com/watch?v=lnHr-giaweI  (Katka dokument Jakuba Šlambora)

https://www.facebook.com/DMO-Pobyty-zs-117218165021296/  (facebook)

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU

Spolek DMO POBYTY, z. s., který sídlí na adrese 17. listopadu 1386/II, 293 01 Mladá Boleslav, byl založen 
dne 5. 2. 2010. Zaměřuje se především na pomoc dospělým osobám s diagnózou dětská mozková obrna 
při jejich integraci do společnosti.

Spolek pokračuje ve veřejné sbírce, na kterou získal osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke 
konání veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. Veřejná sbírka se koná 
formou přenosných pokladniček a zasíláním fi nancí na zvláštní bankovní účet č. 107-2589520277/0100, 
vedený u Komerční banky, a.s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů spojených s pořádáním 
ozdravných pobytů pro klienty postižené dětskou mozkovou obrnou (zajištění autobusu, ubytování, rehabi-
litační procedury, celodenní asistenti) a na individuální výpomoc jednotlivcům s touto diagnózou.

Za prací spolku jsou jednotlivci. Je potřeba poděkovat za celoroční práci především Mgr. Heleně Šádkové 
z fi rmy HELP Centrum s.r.o a spolku Péče pro tebe, která je přes velké osobní a pracovní vytížení připrave-
na vždy pomoci a je pravou rukou předsedkyně Katky Maxové. Další poděkování patří všem asistentům, 
kteří už roky dobrovolně ve spolku pomáhají. Poděkovat se patří i např. společnosti MALYRA a společnosti 
Spokojený domov. A zároveň i všem ostatním, kteří nás podporují a fandí nám!
VELKÉ DÍKY VŠEM!!

Rok 2020 byl výjimečný. Celorepublikově, dá říct celosvětově, byly zastaveny téměř veškeré společenské 
aktivity, bylo zakázáno setkávání přátel, nemohly se konat pobyty, ani jiné akce. Z toho důvodu probíhaly 
některé aktivity on-line, některé se musely vynechat úplně. I v tomto období jsme se ale snažili neztratit 
kontakt s okolím, se sponzory, ani s širokou veřejností.

Stále přijímáme nové členy do spolku. Společně s našimi klienty budeme rádi, když do našich řad přiby-
dou další kamarádi. Těšíme se na Vás!!! 

Kateřina Maxová
předsedkyně



5

Výroční zpráva za rok 2020 

2. O SPOLKU DMO POBYTY

ZÁKLADNÍ INFORMACE

název:  Spolek DMO POBYTY z.s.

sídlo:  17. Listopadu 1386/II 
 293 01 Mladá Boleslav

IČO:  22818189

registrace:   Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 
 vedeném u Městského soudu 
 v Praze v oddílu L, vložce číslo 24146

telefon (mobil):  731 964 784 (po–pá 9.00–17.00 hod.)

webové stránky:  www.dmopobyty.cz

e-mail:  katka.maxova@dmopobyty.cz

bankovní spojení:  43-6635300207/0100, KB a.s. Ml. Boleslav

sbírka:   Spolek získalo Osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke konání 
veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. 
Veřejná sbírka se koná formou přenosných pokladniček a zasíláním 
fi nancí na zvláštní bankovní účet č.107-2589520277/0100, vedený 
u Komerční banky, a.s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů 
spojených s pořádáním ozdravných pobytů pro postižené dětskou 
mozkovou obrnou a individuální výpomoc jednotlivcům postiženým DMO. 

dárcovské SMS:  Dárcovské SMS musely být, bohužel, v roce 2019 zrušeny.

předsedkyně:  Kateřina Maxová

místopředsedkyně:  Mgr. Helena Šádková

revizor:   Ing. Petra Hlavatá

Členská schůze

Místopředsedkyně
Mgr.Helena ŠÁDKOVÁ

Revizor
Ing. Petra HLAVATÁ

Předsedkyně
Kateřina MAXOVÁ

Dobrovolníci PRACOVNÍCI
externí



6

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

3. CÍLE SPOLKU
Cílem našich akcí a programů je ukázat lidem s handicapem, jak lze svůj život žít aktivně, pomoci jim za-
řadit se do společnosti. Vedeme každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat, nebo aby si 
byl schopen potřebnou pomoc zajistit sám.

PRIMÁRNÍ CÍLE NAŠEHO SPOLKU
Společně s lidmi s handicapem hledat cestu k samostatnému a aktivnímu způsobu života.
Celospolečenská inkluze lidí s tělesným postižením.

SEKUNDÁRNÍ CÍLE ORGANIZACE
•  Navazování kontaktů s obdobnými organizacemi, jak tuzemskými, tak i ze zahraničí.
•  Pořádání školení a vzdělávacích akcí pro postižené spoluobčany a dobrovolné 

osobní asistenty.
•  Zapojení do dotačních a grantových řízení za účelem získání fi nanční podpory 

aktivit organizace.
•  Vyhledávání a záštita všech druhů podnikání se zaměřením na možnosti daňových úlev a sociálních 

výhod u postižených spoluobčanů.

4. METODY
•  Pořádání rehabilitačních pobytů pro dospělé lidi s postižením.
•  Vedení každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat, nebo aby si byl 

schopen potřebnou pomoc zajistit sám.
•  Vyhledávání dobrovolníků ze zdravotních a sociálních škol.
•  Poradenství v oblasti rodinných vazeb lidí s postižením.
•  Odborná rehabilitace Vojtovou metodou.
•  Výuka a efektivní využívání výpočetní techniky a jejich možností.
•  Mapování a případný rozvoj pracovních příležitostí pro lidi s postižením.
•  Pomoc klientům při zajišťování rehabilitačních kompenzačních pomůcek.
•  Realizace odborných seminářů pro zaškolení dobrovolníků a spolupráce 

na podobných projektech jiných organizací.
•  Kulturní a společenské vyžití klientů.
•  On-line vysílání na sociálních sítích.



7

Výroční zpráva za rok 2020 

V současné společnosti existuje mnoho nadačních i jiných fondů a spol-
ků, které pomáhají tělesně i mentálně postiženým lidem. Zároveň však 
existují i jednotlivci, zdraví či postižení, kteří se také snaží svým postiženým 
spoluobčanům nějakým způsobem pomoci. Jedním z nich je i Kateřina 
Maxová z Mladé Boleslavi. 
Katka Maxová, žena, která prožívá celý svůj život s diagnózou dětská 
mozková obrna. Následkem toho je postižená veškerá motorika a obr-
na poznamenala i Katčiny hlasivky. Přesto Katka chodí, i když s obtíže-
mi a pouze na kratší vzdálenosti, pracuje na počítači, ale hrubý úklid 
domácnosti musí zadávat druhým, a telefonuje, což je v jejím případě 
snad ten nejvyšší úspěch. 
Katka Maxová absolvovala základní školu v Jedličkově ústavu v Liberci 
a po jejím ukončení trávila čas doma s rodiči. V dospívání, téměř naráz 
o oba rodiče přišla a najednou na všechno zůstala sama. V tomto období ji nejvíce pomohla sestra a nej-
bližší přátelé. 
Brzy se Katčiným společníkem stal počítač, který ji dovedl až k tomu, že začala pomáhat ostatním. Své 
získané znalosti s prací na počítači totiž Katka začala postupně nabízet neziskovým organizacím, které ne-
váhaly její potenciál využít. Pro Sdružení zdravotně postižených v Mladé Boleslavi dokonce založila kartoté-
ku klientů a začala se také podílet na získávání fi nančních prostředků nutných pro chod tohoto sdružení. 
vJejí činnost se tak začala postupně rozvíjet i na pomoc ostatním organizacím. 
Katka všechno zvládla. A ještě víc. Rozjela neziskovou organizaci, která pomáhá dospělým lidem se stej-
nou diagnózou a tato organizace, dnes spolek, funguje již deset let. Spolek DMO POBYTY jako svoji základ-
ní činnost organizuje rehabilitační pobyty, které jsou známé vysokým komfortem, akční náplní a výborně 
zorganizovanou asistenční činností. Vše organizuje Katka, která je zároveň také předsedkyní. Touto aktivitou 
Katka žije, věnuje jí veškerý svůj čas a dokáže to, co málokdo. Mohla by sedět doma před televizí a užívat 
invalidní důchod, ale místo toho telefonuje, zařizuje, jezdí, setkává se s klienty nebo se sponzory, zkrátka 
pracuje na plný úvazek. 
Protože si Katka zažila i nepochopení ze strany široké veřejnosti, napadlo ji šířit osvětu o životě lidí s handi-
capem. A nejlépe je začít u dětí. Jezdí po školách a pořádá besedy, kde se promítá fi lm, který byl o Katce 
natočen a s dětmi si povídá o svém životě i o své práci. Besedy mají veliký úspěch a Katka už dávno pře-
kročila hranice okresu svého bydliště. 

Jako novinka v roce 2020 vyšla kniha s názvem „Nejsme z jiné planety“. Kniha je o Katce, o jejím životě 
a aktivitách, velice citlivě ji sepsal Katčin kamarád, Petr Novák. 
I v době, kdy všechno „díky Covidu“ usnulo a přestalo fungovat, Katka nedokázala sedět jen tak, s rukama 
v klíně. Zkraje se zapojila do usilovného shánění roušek, dezinfekcí a jiného, v té době nedostupného, ma-
teriálu – opět trávila hodiny a hodiny obvoláváním fi rem a dodavatelů. Později, když už materiální pomůc-
ky byly, ale dlouhá situace se podepisovala na psychice lidí, zařizovala Katka drobné občerstvení, dárky 
pro potěšení a třeba do zařízení Spokojený domov a Domov Modrý kámen v Mnichově Hradišti zařídila 
obrovský květinový dar. 
Vše výše uvedené by se mohlo zdát jako jednoduchá pracovní náplň někoho, kdo má vlohy pro jednání 
s lidmi. Ale věřte, že Katka musí dát do své práce veškerou energii, kterou má. Rozhodně ji však mezi svými 
klienty zároveň zase naopak čerpá zpátky. 
Katka byla v roce 2012/2013 za svou neúnavnou práci nominovaná na cenu Olgy Havlové. V roce 2017 
rovněž. I když cenu bohužel nezískala, všichni kolem ní ji fandí a je pro ně tou nejlepší.
V roce 2017 se stala Katka laureátkou celostátní soutěže REKORDY HANDICAPOVANÝCH HRDINŮ! Vyhrála
v kategorii Projekty handicapu. Je to velké ocenění jejího obrovského úsilí udělat pro druhé lidi něco po-
zitivního!
K tomu, aby mohla Katka pokračovat ve svém úsilí, potřebuje spolehlivé lidi, kteří budou pro věc stejně 
zapálení, jako ona sama. V současné době je stále aktuální potřeba osobních asistentů, bez kterých se 
žádná akce realizovat nedá.

5. PROFIL KATKY MAXOVÉ



8

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

6. PŘEHLED AKTIVIT ZA ROK 2020

MĚSÍC DATUM ROZPIS AKCÍ

LEDEN Příprava výroční schůze a oslavy 10. let výročí organizace
Probíhají schůzky se sponzory a poskytovali sociálních služeb
Individuální konzultace s klienty a jejich rodinami

ÚNOR 13. 2. 2020

15. 2. 2020

17. 2. 2020

Beseda v Centru 83, Mladá Boleslav – Jak odbourávat předsudky
Výroční členská schůze DMO Pobyty z. s. + oslava 10 let výročí 
založení organizace
Beseda na Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav 
– Jak odbourávat předsudky

BŘEZEN 6. 3. 2020

20.–22. 3. 2020
Jobs Day, VOŠ Jahodovka, Praha – Prezentace organizace 
v rámci akce školy
Pracovní teambuilding dobrovolných osobních asistentů, Orlické 
hory ZRUŠENO

DUBEN 9.–13. 4. 2020

22. 4. 2020
Velikonoční pobyt, Praha, Centrum Paraple ZRUŠENO
NGO Market – Veletrh neziskových organizací, Forum Karlín 
PŘESUNUTO na říjen

KVĚTEN 9. 5. 2020

13. 5. 2020

30.–31. 5. 2020

Festival Pojď dál, Praha, Vyšehrad ZRUŠENO
Run and Help Charitativní běh, 5. ZŠ Mladá Boleslav ZRUŠENO
Festival Mezi Ploty, Praha, Psychiatrická nemocnice Bohnice 
ZRUŠENO

ČERVEN Probíhají schůzky se sponzory a poskytovali sociálních služeb

ČERVENEC 23.–26. 7. 2020

27. 7.–1. 8. 2020
Festival Benátská!, Liberec ZRUŠENO
Letní pobyt, termální lázně, Rakousko PŘESUNUTO na říjen

SRPEN Probíhají schůzky se sponzory a poskytovali sociálních služeb

ZÁŘÍ 12. 9. 2020 Zažít Hradiště jinak, Sousedská slavnost

ŘÍJEN 5.–11. 10. 2020 

8.–9. 10. 2020
Týden sociálních služeb
Kongres poskytovatelů sociálních služeb, Tábor

LISTOPAD Plánování předvánočního výletu do Vídně

PROSINEC Výlet s klienty, Adventní Vídeň

Vánoční jarmark, Mladá Bolesla



9

Výroční zpráva za rok 2020 

7. ČLENSKÁ SCHŮZE
Členská schůze se konala dne 15. 2. 2020 v restauraci v Penzionu „V Zálesí“, v Čisté. Kromě běžného pro-
gramu výroční schůze a schválení návrhu na výbor spolku ve složení:

Předsedkyně: Katka Maxová
Místopředsedkyně: Mgr. Helena Šádková
Revizor: Ing. Petra Hlavatá

… se zároveň oslavovalo 10. výročí existence spolku. 

Podpořit spolek přijeli i:
–  Petružálkovi ze společnosti PETRUŽÁLEK 

A SYNOVÉ s.r.o.
–  Mgr. Marcela Pavlíková z 5. ZŠ Mladá Boleslav
–  Ing. Josef Šikýř z JM Partners CZ, s.r.o.
–  Jiří Pokuta z Centra Paraple
–  Redaktor Bohumil Horáček kameraman 

Jan Šedina z regionální televize První Boleslavská
–  Spokojený domov, o.p.s., Bc. Kamila Sedláková, 

Pavel Svoboda
–  Domov Modrý kámen, Bc. Petr Novák ředitel

Všem moc děkujeme a věříme v přízeň i v dalších 
letech.

8.  BESEDY
Besedy se pořádají již několikátým rokem a stále mají veliký úspěch. Katka je zvána na základní i střední ško-
ly, ale i do různých zájmových klubů. Umí vyprávět, co kdy zažila, nebo dokonce ještě i někdy v současnosti 
zažívá a pomalu, postupně, se jí tak daří měnit myšlení dětí i dospělých a minimálně se zamýšlet nad tím, jak 
se vlastně ke spoluobčanům s handicapem máme chovat.
Bohužel, rok 2020 už navždy bude znám jako rok pandemie COVID-19. Byly zavřené školy, restaurace, ho-
tely, nehrálo se v divadlech, společenský život byl úplně zastaven. Nemohly se tedy ani pořádat besedy. 
Protože ale spolek DMO POBYTY nechtěl zůstat úplně stranou, pořádaly se různá vysílání a rozhovory přes 
sociální sítě.
Tak vznikl i nápad na on-line dobročinnou aukci. Na facebookovém profi lu spolku bylo vytvořeno album
s výrobky, a ty jsou nabízeny k prodeji. Album, pravidla aukce a další informace naleznete pod odkazem:

https://www.facebook.com/pg/dmopobyty.cz/photos/?tab=album&album_id=3027770250632725



10

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

9. JOB DAY JAHODOVKA V PRAZE
Dne 6. 3. 2020 jsme se zúčastnili 4. ročníku JOB DAY v Jahodovce – VOŠSP. Jde o setkání zaměstnavatelů 
a studentů Jahodovky – VOŠSP, které se koná v aule školy. Nabízeli jsme budoucím absolventům studijních 
programů Sociální práce a Sociální pedagogika spolupráci s naší organizací, povídali jsme si o smyslu naší 
práce a o užitečnosti pozice asistenta. Myslíme si, že setkání bylo přínosné pro obě strany.

10. KNIHA O KATEŘINĚ MAXOVÉ
Katka Maxová u příležitosti desátého výročí svého spolku DMO POBYTY vydala knížku, pomocí níž široké 
veřejnosti přibližuje to, jak se žije lidem s dětskou mozkovou obrnou. Kniha ukazuje, že tento handicap není 
mentální retardace. Katka se na jejích stránkách rozepsala o svých zkušenostech, ale také o tom, že se 
i na vozíku dá prožít mnoho pěkných zážitků.
Od prvotního nápadu k realizaci utekl zhruba rok. „Děkuji za spolupráci při přípravě knihy svému dlouho-
letému kamarádovi Petrovi Novákovi, v současnosti řediteli Domova Modrý kámen v Mnichově Hradišti,“ 
uvedla Katka Maxová.
Co by z knihy ráda vypíchla? „V kapitole věnované historii spolku DMO POBYTY čtenáře určitě překvapí, 
jaké rozmanité spektrum činností s námi mohli lidé na vozíku zažít – let letadlem, pobyt u moře, módní pře-
hlídky, jógu, hraní divadla a mnoho dalšího. Kniha obsahuje i fotografi e z těchto aktivit,“ zmínila autorka.
Katka v rámci svého spolku DMO POBYTY pořádá, jak už název napovídá, také zájezdy pro lidi s dětskou 
mozkovou obrnou. V souvislosti s tím přišel vlastní nápad na knihu. „Připravit pobyt není jednoduché, zna-
mená to třeba i půlroční práci. Během těch akcí, pobytů a aktivit jsem si uvědomila, že by bylo dobré to 
dát do knihy, aby se s tím seznámili i ostatní lidé. A tak mě napadlo všechno toto při příležitosti 10. výročí 
organizace DMO POBYTY v knize shrnout,“ popsala Katka Maxová.



11

Výroční zpráva za rok 2020 

11. LETNÍ POBYT
Ano, tak jako i ostatní v celé republice, i my jsme se museli přizpůsobit covidové situaci, která tady panova-
la celý rok 2020. Z toho důvodu jsme samozřejmě museli zrušit všechny plánované pobyty. Ale místo toho 
jsme se zapojili do shánění pomůcek pro klienty a poskytovatele sociálních služeb, konkrétně jde o Spo-
kojený domov, Malyru a Domov Modrý kámen. Z celostátních organizací pak spolupracujeme především 
s Českou asociací paraplegiků – CZEPA, z. s. Také se angažujeme ohledně návrhu na zavedení pátého 
stupně příspěvku na péči.

Jak běžně pobyty probíhají, pokud se mohou konat?
Probíhají, teda před pandemií probíhaly, několikrát do roka, účastní se jich vždy okolo patnácti klientů, kteří 
jsou většinou na vozíku. Pobyty se konají na různých místech ČR, od roku 2016 i v zahraničí. Každý klient má 
k dispozici jednoho asistenta, který je s ním ubytován na pokoji, doprovází ho na aktivity a stará se 24 hodin 
denně o jeho potřeby. Na jednu stranu je to náročná práce, na druhou stranu i asistenti zažívají s klienty 
neopakovatelné zážitky – let letadlem, módní přehlídky, jógu, hraní divadla a mnoho dalšího. Asistenti jezdí 
jako dobrovolníci, ale mají zajištěné zdarma ubytování a stravu.



12

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

12. SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI
Zažít Hradiště jinak, aneb Sousedská slavnost. 12. září 2020 se konaly v Mnichově Hradišti Sousedské slav-
nosti, kde se náš spolek rovněž prezentoval. Sdíleli jsme stánek spolu s organizacemi MARYLA a Spokojený 
domov a celý den se náramně vydařil!



13

Výroční zpráva za rok 2020 

13. RESTAURANT DAY
Komunitní centrum Spokojený svět, z.ú. nás pozval 
na akci v Bakově nad Jizerou, která se konala dne 
19. září 2020. Akce se jmenovala RESTAURANT DAY 
2020 a byl to neskutečný festival kulinářského umě-
ní. Ochutnávaly se produkty amatérských nadšen-
ců, kteří připravili to nejlepší ze své kuchyně. Záro-
veň probíhal bohatý doprovodný program pro děti 
– a to všechno se pořádalo ve spolupráci s městem 
Bakov nad Jizerou. Velice si pozvání vážíme a cení-
me si toho, kolik lidí se u našeho malého stánku za-
stavilo, kolik jich přispělo do veřejné sbírky a hlavně, 
hlavně kolik se jich zajímalo o to, co v organizaci 
děláme, pro koho pobyty připravujeme a jak probíhají, kde hledáme dobrovolníky nebo třeba, jaké plány 
máme na následující rok. Tolik nás to potěšilo! Také zájem o naše drobné výrobky byl obrovský.
Děkujeme!!!
Speciální poděkování patří naší Helče (Helena Šádková z Help centra) za logistickou stránku, přípravu 
stánku a celodenní podporu.



14

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

14. NGO MARKET
Týden pro neziskový sektor, který je součástí online NGO Marketu 2020 přinesl více než 30 videopříběhů 
zapojených organizací napříč různými poli působnosti od sociální práce, rozvojové pomoci a lidských 
práv po ekologii, kulturu či vzdělávání.

Každý den Týdne pro neziskový sektor byl věnován jednomu tématu:

Pondělí: Lidská práva a demokracie
Úterý: Kultura, sport a volný čas
Středa: Výchova a vzdělávání
Čtvrtek: Životní prostředí, krizová a humanitární pomoc
Pátek: Sociální služby

I náš spolek, DMO POBYTY, z.s. byl součástí tohoto projektu a i náš příběh můžete nalézt zde, pod tímto
odkazem

https://www.forum2000.cz/ngo-market-2020-tyden-pro-neziskovy-sektor-ngo-
2020?fbclid=IwAR3AGgc_118ezxWdgH5dP_xDV5omBE8Cqm01ovekPu0eSKyNAmuI_QRpCyk

15. SPOLUPRÁCE SE SPOKOJENÝM DOMOVEM
Spolek DMO POBYTY spolupracuje s organizací Spokoje-
ný domov, probíhají vzájemná setkání a výměna zkušeností. 
Za dlouhodobou podporu velice děkujeme! 

16. PERIODICKÉ AKTIVITY
PORADY ASISTENTŮ

Naši klienti jsou většinou velmi těžce tělesně postiženi. Je nezbyt-
ná spolupráce a pomoc osobních asistentů na realizovaných 
pobytech. Důležitá jsou pravidelná setkání, na kterých probere-
me přípravu pobytu, naplánujeme volno-časové aktivity a rozpis 
rehabilitace. Průběžné školení a předání si vzájemných informa-
cí o osobních problémech klientů vnímáme jako velmi potřebné. 
Spolupracujeme s patnácti asistenty a třemi externími pracovníky.

KONZULTAČNÍ HODINY

Naše organizace se potřebuje více přiblížit veřejnosti, a proto jsme zajistili konzultační hodiny 2x za měsíc, 
na celý čtvrtek, v provozně fi rmy HELP Centrum, které navštěvuje řada lidí se zdravotním postižením, ale 
i jejich rodinní příslušníci, a mohou se o naší práci blíže informovat.



15

Výroční zpráva za rok 2020 



16

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY

17. PŘEHLED AKTIVIT A PLÁN 2021
Vzhledem k současné pandemické situaci a vládním opatřením s ní spojené jsme sestavili pouze nástin 
akcí, kterých bychom se rádi účastnili a pobytů, které bychom rádi uspořádali, pokud to bude možné.

MĚSÍC ROZPIS AKCÍ

LEDEN
Online schůzka asistentů (diskuze na téma pobyty v době koronavirové)
Rozložení možných akcí v následujícím roce

ÚNOR
Výroční zpráva
Plán distanční formy výroční schůze

BŘEZEN Teambuilding dobrovolných osobních asistentů (plán Velikonočního pobytu)

DUBEN Velikonoční pobyt, Praha, Centrum Paraple

KVĚTEN
Festival Pojď dál, Praha, Vyšehrad
Festival Mezi Ploty, Praha, Psychiatrická nemocnice Bohnice

ČERVEN Dle aktuální situace

ČERVENEC
Festival Benátská!, Liberec
Letní pobyt, termální lázně

SRPEN
Teambuilding dobrovolných osobních asistentů

ZÁŘÍ Besedy na školách

ŘÍJEN Podzimní pobyt

LISTOPAD Dle aktuální situace

PROSINEC
Vánoční jarmark, Mladá Boleslav
Předvánoční setkání se sponzory

• Distribuce knihy „Nejsme z jiné planety“ o životě Kateřiny Maxové
• Online a telefonické konzultace, psychické podpora našich klientů
• Oslovování nových sponzorů a hledání možné spolupráce (pomoci) s jinými NNO

PORADY, SCHŮZKY SPOLUPRACUJÍCÍCH ORGANIZACÍ:
•   2x měsíčně (dle dohody): Porada – HELP Centrum s Helenou Šádkovou
•   každý sudý čtvrtek od 11:00–15:00 hodin: konzultace DMO POBYTY v HELP Centru, Na Kozině 9, Ml. Boleslav
Případnou změnu konání aktivit včas oznámíme. Katka Maxová, tým DMO POBYTY, z.s.



17

Výroční zpráva za rok 2020 

18.  FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019 

Aktiva Pasiva
majetek 17 000,00 Kč závazky 5 607 Kč

odpisy –17 000,00 Kč dohadná pol. 1 000 Kč

fi nance 141 365 Kč zaměstnanci 24 154 Kč

nerozdělený zisk 119 653 Kč

HV – 9 049 Kč

celkem 141 365 Kč 141 365 Kč

Náklady Výnosy
materiál 22 548 Kč prodej služeb 0 Kč

cestovné 3 200 Kč ostatní výnosy 24 000 Kč

služby 133 636 Kč dary 239 800 Kč

mzdy 274 088 Kč příspěvky 3 400 Kč

ostatní náklady 4 280 Kč provozní dotace 161 971 Kč

úroky 468 Kč

celkem 438 220 Kč 429 171 Kč

hosp. výsledek – 9 049 Kč

Děkujeme všem sponzorům, bez kterých bychom svůj sen, jak pomoci lidem s handicapem, nemohli 
uskutečnit. Jmenovitě děkujeme následujícím organizacím:

19.  PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 

• Magistrát města Mladá Boleslav 
• Nadace Sponte Sua o.s 
• JM PARTNERS.CZ, s.r.o. 
• Středočeský kraj 
• Nadace SOVA 
• TEXTILECO A.S. 
• HELP Centrum s.r.o., Mladá Boleslav 
• LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ 
• Martin Švestka – swedDesign 
• Spokojený domov o.p.s. 
• MALYRA – nestátní zdravotnické zařízení 
• JAROMĚŘICKÁ MLÉKÁRNA a.s. 
• ABRASIV, a.s. 
• CENTRUM PARAPLE o.s.p. 
• České asociace paraplegiků – CZEPA 
• LÉKÁRNA NA SÍDLIŠTI 
• AUTOZÍTKA s.r.o. 
• LEGUAN s.v.s. 
• DYTRON s.r.o 
• J. BLAŽEK SKLO PODĚBRADY s.r.o. 
• NADACE ČEZ EPP Projekt POMAHEJ POHYBEM 

• EPOS spol. s.r.o. 
• F&S DESIGN grafi cké práce 
• EPOS spol. s.r.o. 
• EcoGlass, s.r.o. 
• TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. 
• WEDOS a.s. 
• PETRUŽÁLEK A SYNOVÉ s.r.o. 
• Verso CZ, s.r.o. 
• CUKRÁRNA ZA ROHEM 
• 101 CK Zemek 
• Benátská! s Impulsem 2021
• ARIETE GROUP s.r.o. 
• Metrostav a.s. 
• BOLESLAVSKY DENIK 
• CELTIMA s.r.o. 
• FOLIANT EU s.r.o. 
• CENTR PCO v.o.s. 
• Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
• ŠKODA AUTO Region bez bariér 
• Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o. 
• JOSEF KRACMAN – KJ TRANS

Výroční zpráva za rok 2020 byla schválena členy 
výboru spolku DMO POBYTY ze dne 30. 6. 2021.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení



18

Výroční zpráva za rok 2020 
DMO POBYTY



19

Výroční zpráva za rok 2020 



DMO POBYTY, z. s.
17. Listopadu 1386/II

293 01 Mladá Boleslav
www.dmopobyty.cz


